
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Αθήνα,       22 /11 /2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                             Αρ. πρωτ:  Φ. 131360/28823 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ & ∆ΗΜOΤΙΚΗΣ ΚΑΤ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ                     
Ταχ.∆/νση : Ευαγγελιστριας 2                               
Ταχ. Κώδικας : 10 183               
Πληροφορίες: Ν. Καραβασίλη 
                        ∆. Γρηγοριάδου    
Τηλέφωνα: 2131361282, 2131361320 
                                                                                            
ΘΕΜΑ: Οριστικοποίηση ένταξης ∆ήµων στην κεντρική βάση δεδοµένων του Εθνικού 
∆ηµοτολογίου. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α. Της παραγράφου 1 του άρθρου 16 του Ν.3274/2004 (ΦΕΚ Α’195). 

β. Του Π.∆. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α/27-6-2011) « ∆ιάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 

∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

γ. Του Π.∆. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25-6-2013) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

δ. Της αριθ. Υ305/01.07.2013 απόφασης του Πρωθυπουργού «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, Λεωνίδα Γρηγοράκου» (ΦΕΚ1628/Β/1-7-2013), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε µε την αριθµ Υ385/28-08-2013 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 

2164/Β/30-8-2013) 

     2.   Το από 3-10-2013 πρακτικό της Οµάδας ∆ιοίκησης & ∆ιαχείρισης Έργου (Ο.∆.∆.Ε.) του 

έργου «Υποστηρικτικές δράσεις σε ΟΤΑ µη ενταγµένους στο Εθνικό ∆ηµοτολόγιο και 

Προσαρµογή του ΟΠΣ Εθνικού ∆ηµοτολογίου Εθνικού ∆ηµοτολογίου στις απαιτήσεις του 

Προγράµµατος ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ» σύµφωνα µε το οποίο εισηγείται την οριστική ένταξη των 

κατωτέρω αναφερόµενων ∆ήµων στο Ολοκληρωµένο Πληροφοριακό Σύστηµα του Εθνικού 

∆ηµοτολογίου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την οριστική ένταξη των κάτωθι ∆ήµων στην κεντρική βάση δεδοµένων του Εθνικού 

∆ηµοτολογίου:   

Ελληνική

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-Ν59



 2 

 
 
 

α/α ∆ΗΜΟΙ ΝΟΜΟY 
   1 Κασσάνδρας Χαλκιδικής 
   2 Έδεσσας Πέλλης 
   3 ∆υτικής Μάνης Μεσσηνίας 
   4 Κορδελιού - Ευόσµου Θεσσαλονίκης 
   5 Πύδνας - Κολινδρού Πιερίας 
   6 Λειψών ∆ωδεκανήσου 
   7 Θήρας Κυκλάδων 
   8 Θέρµου Αιτωλοακαρνίας 
   9 Κορυδαλλού Αττικής 
 10 Πρεσπών Φλωρίνης 
 11 Ανδραβίδας - Κυλλήνης Ηλείας 
 12 Σπάρτης Λακωνίας 
 13 Εµµανουήλ Παππά Σερρών 
 14 Χαλκηδόνος Θεσσαλονίκης 
 15 Σαλαµίνος Αττικής 
 16 Μαρωνείας – Σαπών Ροδόπης 
 17 Ζωγράφου Αττικής 
 18 Σαµοθράκης Έβρου 
 19 Ερυµάνθου Αχαΐας 
 20 Τρικκαίων Τρικάλων 
 21 Καλλιθέας Αττικής 
 22 Ηρακλείου Ηρακλείου 
 23 Κέας Κυκλάδων 
 24 Καλυµνίων ∆ωδεκανήσου 
 25 Οιχαλίας Μεσσηνίας 
 26 Τήλου ∆ωδεκανήσου 
 27 Καντάνου – Σελίνου Χανίων 
 28 Στυλίδας Φθιώτιδος 
 29 Άργους – Μυκηνών Αργολίδος 
 30 Καλαµαριάς Θεσσαλονίκης 
 31 Αγαθονησίου ∆ωδεκανήσου 
 32 Πέλλας Πέλλης 
 33 Άνδρου Κυκλάδων 
 34 Ευρώτα Λακωνίας 
 35 Άργους Ορεστικού Καστοριάς 
 36 Περάµατος Αττικής 
 37 Πυλαίας – Χορτιάτη Θεσσαλονίκης 
 38 Αγίου Νικολάου Λασιθίου 
 39 Αστυπάλαιας ∆ωδεκανήσου 
 40 Αχαρνών Αττικής 
 41 Κισσάµου Χανίων 
 42 Αγίων Αναργύρων – Καµατερού Αττικής 
 43 Σερίφου Κυκλάδων 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-Ν59



 3 

  44 Οροπεδίου Λασιθίου Λασιθίου 
  45 Μεγανησίου Λευκάδος 
  46 Τριφυλίας Μεσσηνίας 
  47 Κιµώλου Κυκλάδων 
  48 ∆ιδυµοτείχου Έβρου 
  49 Ορεστιάδας Έβρου 
  50 Πύλης Τρικάλων 
  51 Σιντικής Σερρών 
  52 Ιάσµου Ροδόπης 
  53 Κατερίνης Πιερίας 
  54 Σερβίων – Βελβεντού Κοζάνης 
  55 Αποκορώνου Χανίων 
  56 Κιλκίς Κιλκίς 
  57 Ιεράπετρας Λασιθίου 
  58 Λέρου ∆ωδεκανήσου 
  59 Λαρισαίων Λαρίσης 
  60 Ικαρίας Σάµου 
  61 Τανάγρας Βοιωτίας 
  62 Αρχανών – Αστερουσίων Ηρακλείου 
  63 Θέρµης Θεσσαλονίκης 
  64 Θηβαίων Βοιωτίας 
  65 Αλµωπίας Πέλλης 
  66 Ωραιοκάστρου Θεσσαλονίκης 
  67 Εορδαίας Κοζάνης 
  68 Αίγινας Αττικής 
  69 Παιονίας Κιλκίς 
  70 Βόλβης Θεσσαλονίκης 
  71 Σητείας Λασιθίου 
  72 Περιστερίου Αττικής 
  73 Ρόδου ∆ωδεκανήσου 
  74 Αγιάς Λαρίσης 
  75 Αγίου Ευστρατίου Λέσβου 
  76 Σουλίου Θεσπρωτίας 
  77 Σφακίων Χανίων 
  78 Χερσονήσου Ηρακλείου 
  79 Σύρου – Ερµούπολης Κυκλάδων 
  80 Καρπενησίου Ευρυτανίας 
  81 Ηρακλείου Αττικής 
  82 Ξάνθης Ξάνθης 
  83 Κιλελέρ Λαρίσης 
  84 Ελασσόνας Λαρίσης 
  85 Κοζάνης Κοζάνης 
  86 Πρέβεζας Πρεβέζης 
  87 Ιθάκης Κεφαλληνίας 
  88 Καρπάθου ∆ωδεκανήσου 
  89 Κυθήρων Αττικής 
  90 Αρχαίας Ολυµπίας Ηλείας 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-Ν59



 4 

  91 Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνος Αττικής 
  92 Τεµπών Λαρίσης 
  93 Αγρινίου Αιτωλοακαρνανίας 
  94 Βέροιας Ηµαθίας 
  95 Αριστοτέλη Χαλκιδικής 
  96 Ζίτσας Ιωαννίνων 
  97 Φαρκαδόνας Τρικάλων 
  98 Αβδήρων Ξάνθης 
  99 Ιστιαίας – Αιδηψού Εύβοιας 

100 
Βάρης – Βούλας – 
Βουλιαγµένης 

Αττικής 

 
 
 
 

                                                  Ο Αναπληρωτής Υπουργός  
 
 
 

                                                  Λεωνίδας Γρηγοράκος  

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-Ν59



 5 

Πίνακας Αποδεκτών: 
 
Τα Τµήµατα ∆ηµοτολογίων των κάτωθι ∆ήµων: 
 

α/α ∆ΗΜΟΙ ΝΟΜΟY 
   1 Κασσάνδρας Χαλκιδικής 
   2 Έδεσσας Πέλλης 
   3 ∆υτικής Μάνης Μεσσηνίας 
   4 Κορδελιού - Ευόσµου Θεσσαλονίκης 
   5 Πύδνας - Κολινδρού Πιερίας 
   6 Λειψών ∆ωδεκανήσου 
   7 Θήρας Κυκλάδων 
   8 Θέρµου Αιτωλοακαρνίας 
   9 Κορυδαλλού Αττικής 
 10 Πρεσπών Φλωρίνης 
 11 Ανδραβίδας - Κυλλήνης Ηλείας 
 12 Σπάρτης Λακωνίας 
 13 Εµµανουήλ Παππά Σερρών 
 14 Χαλκηδόνος Θεσσαλονίκης 
 15 Σαλαµίνος Αττικής 
 16 Μαρωνείας – Σαπών Ροδόπης 
 17 Ζωγράφου Αττικής 
 18 Σαµοθράκης Έβρου 
 19 Ερυµάνθου Αχαΐας 
 20 Τρικκαίων Τρικάλων 
 21 Καλλιθέας Αττικής 
 22 Ηρακλείου Ηρακλείου 
 23 Κέας Κυκλάδων 
 24 Καλυµνίων ∆ωδεκανήσου 
 25 Οιχαλίας Μεσσηνίας 
 26 Τήλου ∆ωδεκανήσου 
 27 Καντάνου – Σελίνου Χανίων 
 28 Στυλίδας Φθιώτιδος 
 29 Άργους – Μυκηνών Αργολίδος 
 30 Καλαµαριάς Θεσσαλονίκης 
 31 Αγαθονησίου ∆ωδεκανήσου 
 32 Πέλλας Πέλλης 
 33 Άνδρου Κυκλάδων 
 34 Ευρώτα Λακωνίας 
 35 Άργους Ορεστικού Καστοριάς 
 36 Περάµατος Αττικής 
 37 Πυλαίας – Χορτιάτη Θεσσαλονίκης 
 38 Αγίου Νικολάου Λασιθίου 
 39 Αστυπάλαιας ∆ωδεκανήσου 
 40 Αχαρνών Αττικής 
 41 Κισσάµου Χανίων 
 42 Αγίων Αναργύρων – Καµατερού Αττικής 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-Ν59



 6 

 43 Σερίφου Κυκλάδων 
  44 Οροπεδίου Λασιθίου Λασιθίου 
  45 Μεγανησίου Λευκάδος 
  46 Τριφυλίας Μεσσηνίας 
  47 Κιµώλου Κυκλάδων 
  48 ∆ιδυµοτείχου Έβρου 
  49 Ορεστιάδας Έβρου 
  50 Πύλης Τρικάλων 
  51 Σιντικής Σερρών 
  52 Ιάσµου Ροδόπης 
  53 Κατερίνης Πιερίας 
  54 Σερβίων – Βελβεντού Κοζάνης 
  55 Αποκορώνου Χανίων 
  56 Κιλκίς Κιλκίς 
  57 Ιεράπετρας Λασιθίου 
  58 Λέρου ∆ωδεκανήσου 
  59 Λαρισαίων Λαρίσης 
  60 Ικαρίας Σάµου 
  61 Τανάγρας Βοιωτίας 
  62 Αρχανών – Αστερουσίων Ηρακλείου 
  63 Θέρµης Θεσσαλονίκης 
  64 Θηβαίων Βοιωτίας 
  65 Αλµωπίας Πέλλης 
  66 Ωραιοκάστρου Θεσσαλονίκης 
  67 Εορδαίας Κοζάνης 
  68 Αίγινας Αττικής 
  69 Παιονίας Κιλκίς 
  70 Βόλβης Θεσσαλονίκης 
  71 Σητείας Λασιθίου 
  72 Περιστερίου Αττικής 
  73 Ρόδου ∆ωδεκανήσου 
  74 Αγιάς Λαρίσης 
  75 Αγίου Ευστρατίου Λέσβου 
  76 Σουλίου Θεσπρωτίας 
  77 Σφακίων Χανίων 
  78 Χερσονήσου Ηρακλείου 
  79 Σύρου – Ερµούπολης Κυκλάδων 
  80 Καρπενησίου Ευρυτανίας 
  81 Ηρακλείου Αττικής 
  82 Ξάνθης Ξάνθης 
  83 Κιλελέρ Λαρίσης 
  84 Ελασσόνας Λαρίσης 
  85 Κοζάνης Κοζάνης 
  86 Πρέβεζας Πρεβέζης 
  87 Ιθάκης Κεφαλληνίας 
  88 Καρπάθου ∆ωδεκανήσου 
  89 Κυθήρων Αττικής 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-Ν59



 7 

  90 Αρχαίας Ολυµπίας Ηλείας 
  91 Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνος Αττικής 
  92 Τεµπών Λαρίσης 
  93 Αγρινίου Αιτωλοακαρνανίας 
  94 Βέροιας Ηµαθίας 
  95 Αριστοτέλη Χαλκιδικής 
  96 Ζίτσας Ιωαννίνων 
  97 Φαρκαδόνας Τρικάλων 
  98 Αβδήρων Ξάνθης 
  99 Ιστιαίας – Αιδηψού Εύβοιας 

100 
Βάρης – Βούλας – 
Βουλιαγµένης 

Αττικής 

 
 
 
Κοινοποίηση  
 

1. Γεν. Γραµµατείς των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων της Χώρας 

2. Κοινωνία της Πληροφορίας (Χανδρή 3 και Κύπρου, 18346, Μοσχάτο) 

 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

4. Γραφείο Γενικού ∆ιευθυντή ∆ιοικητικής Υποστήριξης 

5. Γραφείο Αναπλ. Γενικού ∆ιευθυντή Αναπτυξιακών Προγραµµάτων 

6. ∆/ντρια Αστικής &∆ηµοτικής Κατάστασης 

7  ∆/νση Μηχανοργάνωσης & Η.Ε.Σ. 

8. Γραφείο  Νοµικού Συµβούλου 

9. Τµήµα Εθνικού ∆ηµοτολογίου  

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-Ν59


